
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 70/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμε-
τρικά και μπροστά από το 2ο Δημοτικό Σχολείο 
στην περιοχή της Αγίας Τριάδας, εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ» με δ.τ. «CHATEAU 
JULIA» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επι-
χειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του
ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

3 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των μονίμων 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δή-
μου Γεωργίου Καραϊσκάκη, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-
χων και πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), του 
μόνιμου προσωπικού του Δήμου Σκύρου για το Β’ 
Εξάμηνο του έτους 2021».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1107 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 70/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμε-
τρικά και μπροστά από το 2ο Δημοτικό Σχολείο 
στην περιοχή της Αγίας Τριάδας, εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τλ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση, που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 (Β΄ 420) κοινή υπουρ-
γική απόφαση, που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

9. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 (Β΄ 2201) υπουργική 
απόφαση, που αφορά στις «Προδιαγραφές κατασκευή 
και τοποθέτησης ειδικών προεξοχών πεζοδρομίου σε 
στάσεις λεωφορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώ-
σεις».

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1888

22001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22002 Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

14. Το υπό στοιχεία οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρή-
της: «Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά 
με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό 
δίκτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

16. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ/3715/Φ253/16-07-2018 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 
θέμα «Περιοδικές Πεζοδρομήσεις».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1488/Φ.254/08-05-2019 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα 
«Τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων ως μέσο οριζόντιας σή-
μανσης».

18. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

19. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - ΑΔΑ: Ω015465Χ07-ΓΜΦ).

20. Την υπό στοιχεία οικ.8165/27-06-2017 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ10-ΟΓ8), Β΄ 2247/2017), «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" ("Μ.Ε.Σ.") 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης...».

21. Την υπό στοιχεία οικ. 682/17-01-2019 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ10-ΗΔΥ, Β΄ 288/2019), με την οποία ανα-
τέθηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

22. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘ080Ρ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Κ.

23. Το υπ’ αρ. 8694/07-10-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 3760/09-10-2020), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 70/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

24. Την υπ’ αρ. 70/2020 (ΑΔΑ: 9Λ2ΑΩ0Ο-ΙΝΧ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την 
οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας περιμετρικά του 2ου Δημοτικού 
Σχολείου στην περιοχή Αγίας Τριάδας, εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου.

25. Την υπ’ αρ. 81573/10-09-2020 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

26. Το υπ’ αρ. 03/2020 (υπ’ αρ. 69197/10-08-2020) πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

27. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά του 2ου 
Δημοτικού Σχολείο στην περιοχή «Αγία Τριάδα» εντός 
παλιάς πόλης Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν και θεωρή-
θηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών 
του Δήμου Ηρακλείου.

28. Την υπ’ αρ. 17145/25-02-2021 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση του κανονισμού περιοδικής λειτουργίας πεζο-
δρόμου τμήματος της οδού Δελημάρκου καθώς και της 
οδού Γαλ. Καζαντζάκη στο 2ο Δημοτικό Σχολείο στην 
περιοχή Αγίας Τριάδας Δήμου Ηρακλείου.

29. Την υπ’ αρ. 08/2021 (ΨΨΘΟΩ0Ο-0ΨΜ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

30. Την υπ’ αρ. 73/2021 (ΑΔΑ: ΩΑΝ0Ω0Ο-ΚΟΛ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση του κανονι-
σμού περιοδικής λειτουργίας πεζόδρομου τμήματος της 
οδού Δελημάρκου και της οδού Γαλ. Καζαντζάκη στο 2ο 
Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22003Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

31. Την υπ’ αρ. 2368/23-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΩ9ΤΟΡ1Θ-
ΣΔ8) απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, σύμφωνα με την οποία η υπ’ αρ. 73/2021 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου 
αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα της, βρέθηκε 
νόμιμη.

32. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

33. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

34. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 70/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, περιμετρικά του 
2ου Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου, στην περιοχή Αγίας 
Τριάδας, ως εξής:

1. Καθορισμός της περιοχής που περικλείεται από τις 
οδούς Στυλ και Νικ. Γιαμαλάκη, Μηριόνου, Γοργολαΐνη 
και Λεωφ. Σοφ. Βενιζέλου, ως περιοχή ήπιας κυκλοφορί-
ας και καθορισμός μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 30 χλμ/
ώρα σε όλες τις οδούς της παραπάνω περιοχής, εκτός 
από το τμήμα της οδού 1878 μεταξύ οδού Στυλ. και Νικ. 
Γιαμαλάκη και Γοργολαΐνη, στο οποίο το μέγιστο όριο 
ταχύτητας καθορίζεται σε 20 χλμ/ώρα. Συγκεκριμένα, 
σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη να γίνει:

α. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92) «Αρχή 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπιας 
κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-60) «Ανώτατη ταχύ-
τητα περιοχής», σε συνδυασμό με πινακίδα (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών», σε επιλεγμένες 
θέσεις στα σημεία εισόδου της περιοχής,

β. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92α) «Τέλος 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπιας 
κυκλοφορίας», σε επιλεγμένες θέσεις στα σημεία εξόδου 
της περιοχής,

γ. τοποθέτηση πινακίδων σχολικής ζώνης (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών» μαζί με πινακίδα 
(Ρ-32) «Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται σε 30 χλμ/ώρα 
ή 20 χλμ/ώρα» σε επιλεγμένες θέσεις επί των οδών της 
παραπάνω περιοχής,

2. Περιοδική πεζοδρόμηση του τμήματος της οδού 
Δελημάρκου από τη συμβολή της με την οδό Μηριόνου 
έως τη συμβολή της με την οδό Γοργολαΐνη, καθώς και 
της οδού Γαλ. Καζαντζάκη, κατά τις ώρες λειτουργίας 
του σχολείου (από 07:30 έως 16:30), σύμφωνα με τον 
κανονισμό περιοδικής λειτουργίας του, όπως εγκρίθηκε 
με την παραπάνω (30) σχετική. Για το σκοπό αυτό να 
γίνει τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-55) «οδός 
υποχρεωτικής διέλευσης πεζών απαγορευομένης της 
διέλευσης άλλων εκτός πεζών, οχημάτων άμεσης ανά-
γκης και οχημάτων για την είσοδο-έξοδο σε παρόδιες 
ιδιοκτησίες» με ταυτόχρονη αναγραφή «ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΠΕ-
ΖΟΔΡΟΜΗΣΗ από 07:30 έως 16:30».

3. Δημιουργία νέων διαβάσεων πεζών επί των οδών 
Στυλ. και Νικ. Γιαμαλάκη (στο ύψος της οδού Γαλ. Καζα-
ντζάκη), Δελημάρκου (στο ύψος της οδού Γαλ. Καζαντζά-
κη), Γοργολαΐνη (πριν τη συμβολή με την οδό Σκορδυ-
λων), καθώς και στη συμβολή των οδών Μηριόνου και 
Στυλ. και Νικ. Γιαμαλάκη (2 διαβάσεις). Για το σκοπό αυτό 
να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδοστρώματος, 
τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-21) «Διάβαση 
Πεζών» και κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επανα-
φερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών), εκατέρωθεν κάθε 
νέας διάβασης πεζών.

4. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στη βόρεια 
πλευρά της οδού Σκορδυλών. Για το σκοπό αυτό να το-
ποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση (Ρ-40) «Απαγορεύεται 
η στάση και η στάθμευση» σε κατάλληλη θέση στην αρχή 
της οδού.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχε-
τικό σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τλ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22004 Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

(2)
    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ» με δ.τ. «CHATEAU 

JULIA» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επι-

χειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του

ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία 95489/1278/Π02/7/00050/Γ/
Ν. 4399/2016/26-04-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης, εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδι-
κότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρη-
ματικότητας των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ 
ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΑΕ» με δ.τ. «CHATEAU JULIA» που αναφέρεται 
στην θεμελιώδη αλλαγή μέσα από εκσυγχρονισμό της 
πρωτογενούς παραγωγής στους ιδιόκτητους αμπελώ-
νες της επιχείρησης «Κτήμα Κώστα Λαζαρίδη Α.Ε.» στον 
Νομό Δράμας (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
01.21.12.07, Καλλιέργεια σταφυλιών οινοποιίας κοινών), 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 969.528,67 € 
(ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
969.528,67 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή 
της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 
(Για Συμβατική Επένδυση)
ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 436.287,90 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης
του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής 
(υπ’ αρ. 129229/2017 κοινή υπουργική 
απόφαση)

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 
702/2014) - (Άρθρο 8)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(Άρθρο 11, παρ. 1)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 10,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει 
Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1400 (3)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των μο-

νίμων υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, για το έτος 

2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του
ν. 3584/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138)
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δημοσίου, των 
ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β΄ 1659) απόφαση του υπουργού διοικητικής μεταρ-
ρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 21-12-2018 Ειδι-
κής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) της Π.Ο.Ε. 
Ο.Τ.Α. (Β’ 6159), με την οποία καθορίζεται διαφορετικό 
υποχρεωτικό εβδομαδιαίο ωράριο εργασίας για τους 
απασχολούμενους στην υπηρεσία Καθαριότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22005Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

7. Την υπ’ αρ. 37933/7-4-2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας (Β΄ 19151), ύστερα από την υπ’ αρ. 184/18.12.2020 
(ορθή επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Γεωργίου Καραϊσκάκη, για «Καθιέρωση λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 
2021».

8. Την υπ’ αρ. 15/2021 (ΑΔΑ: Ψ9ΤΨΩ9Ξ-ΙΝ2) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου «Ψήφιση Προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2021 και εγκρίσεως του 
ολοκληρωμένου προγράμματος δράσης» που επικυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 42299/16-4-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 810/8-3-2021 (ορθή επανάληψη) βεβαί-
ωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσκάκη περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του.

10. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών της υπη-
ρεσίας καθαριότητας που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2021 νυχτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 
επτά (7) εργαζόμενους με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου - Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
μας, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των 
αυξημένων αναγκών της Υπηρεσίας Καθαριότητας που 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

2. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω απα-
σχόλησης θα ανέρχεται, βάσει των υποβληθέντων εκ των 
υπηρεσιών του Δήμου μας σχετικών στοιχείων, στο ύψος 
των δύο χιλιάδων τριακοσίων (2.300) ωρών και η κατα-
νομή τους ανά οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα 
και ειδικότητα των εργαζομένων, θα έχει ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ -
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία/Κλάδος Αριθ. 
Εργαζ.

Σύνολο αριθ. ωρών 
νυχτερινής εργασίας 
προς συμπλήρωση 

υποχρεωτικής έτους 
2021

ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρου 3 1.000

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 4 1.300

3. Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας των παραπάνω υπαλλήλων θα γίνεται 
μετά την σχετική πιστοποίηση του αρμόδιου προϊστα-
μένου και έγκριση του Δημάρχου Γεωργίου Καραϊσκά-
κη Νομού Άρτας.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 
20-6012 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
με συνολική πίστωση ύψους 8.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δήμου και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 26 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1396 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-

χων και πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 

2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 
άρθρων 10 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του "Κεφαλαίου Β" 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) "Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

6. Την υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μα-
κεδονίας (Β΄ 3888), για τον ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών 
ενοτήτων Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

7. Την υπ’ αρ 103/12-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΛΕΩ9Ξ-ΜΛΙ) 
απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο 
δικαιούχο η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 37933/7-4-2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας (Β΄ 1621), ύστερα από την υπ’ αρ. 171/30.11.2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γεωργίου Καραϊ-
σκάκη, για «Καθιέρωση λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-
μου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2021».

9. Την υπ’ αρ. 15/2021 (ΑΔΑ: Ψ9ΤΨΩ9Ξ-ΙΝ2) απόφαση 
του Δ.Σ «Ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22006 Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

μικού έτους 2021 και εγκρίσεως του ολοκληρωμένου 
προγράμματος δράσης» που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
42299/16-4-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

10. Την υπ’ αρ. 807/8-3-2021 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου μας για την εξασφάλιση σχε-
τικής πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου.

11. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους 
ανάγκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τους τρεις (3) μόνιμους υπαλλή-
λους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες Ηράκλειας, Γ. Καραϊσκάκη και 
Τετραφυλίας για το έτος 2021, υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Καθιερώνουμε για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του 
Δήμου μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το έτος 2021, 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Οι ώρες απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
ενενήντα έξι (96) ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, και η 
ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που προβλέπεται 
στην παρ. A3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των κωδι-
κών αριθμών 10-6012 και 10-6051 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 και δεν μπορεί να υπερβεί τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού για την 
αιτία αυτή.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δήμου και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άνω Καλεντίνη, 26 Απριλίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 92 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), του 

μόνιμου προσωπικού του Δήμου Σκύρου για το 

Β’ Εξάμηνο του έτους 2021». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 τον ν. 3852/2010 που 

αφορά «αρμοδιότητες Δημάρχου» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3. του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σκύρου (Β΄ 1723/2012).

5. Την υπ’ αρ. 162/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σκύρου περί «Καθιέρωσης εικοσι-
τετράωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου» με ΑΔΑ: 
6ΞΖ3Ω1Σ-7Ν8.

6. Την υπ’  αρ. 103335/11.07.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 3184/2020), για την 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του 
Δήμου Σκύρου».

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2021 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκύρου και 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 42027/03.03.2021 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στ. Ελλάδας, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω 
πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. με τίτλο:

1/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ: ΚΑ 10-6012.002 με τίτλο 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές, ποσό 2.000,00 €,

ΚΑ 10-6012.003 με τίτλο Αποζημίωση υπαλλήλου για 
καθήκοντα ληξιάρχου, ποσό 1.500,00 €,

ΚΑ 10-6012.002 με τίτλο Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, ποσό 2.000,00 €.

2/ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΌΤΗΤΑΣ: ΚΑ 20-6012.001 με τίτλο 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας, ποσό 3.000,00 €

3/ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΎΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ: ΚΑ 25-
6012.001 με τίτλο Υπερωρίες, ποσό 2.000,00 €

4/ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ: ΚΑ 30-6012.001 με τίτλο Υπε-
ρωρίες, ποσό 1.500,00 €

5/ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ: ΚΑ 35-6012.001 με τίτλο Υπε-
ρωριακή Απασχόληση, ποσό 1.000,00 €

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και όλως απροβλέπτων υπηρε-
σιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας 
απογευματινής, στο μόνιμο προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

Α. Στους Διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου Σκύρου 
που απασχολούνται στις Διοικητικές και Οικονομικές 
Υπηρεσίες καθώς για την αντιμετώπιση της αυξημένης 
εργασίας λόγω συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων 
του Δήμου, αλλά και διευθέτηση εργασιών που δεν είναι 
δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, 
λόγω της εξυπηρέτησης του κοινού (σύνταξη ισολογι-
σμών, απολογισμών, τακτοποίηση ταμείου, σύνταξη 
προϋπολογισμού, γραμματειακή υποστήριξη των συ-
νεδριάσεων του Δ.Σ., την λειτουργία του Ληξιαρχείου).

Β. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Καθαριό-
τητας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
εντός της θερινής- τουριστικής περιόδου.

Γ. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών 
των δικτύων καθώς επίσης και διαφόρων άλλων εργασι-
ών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο 
των υπηρεσιών.

Δ. Στους απασχολούμενους της Τεχνικής Υπηρεσίας 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών εντός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22007Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

θερινής- τουριστικής περιόδου (κάλυψη πολιτιστικών, 
εορταστικών και αθλητικών εκδηλώσεων που τελούνται 
τις απογευματινές ώρες).

Ε. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Πρασίνου 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών εντός 
της θερινής- τουριστικής περιόδου, (επιφυλακή για περι-
πτώσεις πυρκαγιών, πλημμύρων, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 
του χρόνου, καθαρισμό ρεμάτων, φρεατίων, αγωγών).

9. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η υπερωριακή απα-
σχόληση του παρακάτω μόνιμου προσωπικού για ορι-
σμένες Κυριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της υποχρε-
ωτικής, σε ημερήσια νυχτερινή βάρδια (μόνο για την 
Υπηρεσία Καθαριότητας), ανάλογα με τις ανάγκες, προς 
αντιμετώπιση εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχιακών και 
όλως απροβλέπτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Στους απασχολουμένους στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας, διότι ο καθαρισμός στο νησί θα πρέπει να πραγ-
ματοποιείται ορισμένες Κυριακές και αργίες κατά το Β’ 
Εξάμηνο του 2021 σε ημερήσια βάρδια, ανάλογα με τις 
εκάστοτε ανάγκες της υπηρεσίας. Το Σάββατο που λει-
τουργούν τα καταστήματα υπάρχει σημαντική ρύπανση 
των οδών και σωρεύεται μεγάλη ποσότητα απορριμ-
μάτων εντός της θερινής- τουριστικής περιόδου. Θα 
επιτρέψει την αποκομιδή των οικιακών απορριμμάτων 
(Πράσινων Κάδων), της ανακύκλωσης (Μπλε Κάδων), 
των ογκωδών αντικειμένων και τον καθαρισμό των 
καλντεριμιών του παραδοσιακού οικισμού. Καθώς επί-
σης, θα συμβάλει στην εύρυθμη λειτουργία του Χώρου 
Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων και των Δημοτικών 
Σφαγείων. Σε νυκτερινή βάρδια αφού το συγκεκριμένο 
προσωπικό απασχολείται στην Πολιτική Προστασία για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (Πυρκαγιές, πλημ-
μύρες, αποχιονισμό).

Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών 
των δικτύων καθώς επίσης και των αντλιοστασίων 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης. 10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά το οικον. έτος 2021 
και την ανάγκη κάλυψης όλων των έκτακτων περιστάσε-
ων που προκύπτουν κατά την διάρκεια των αυξημένων 
αναγκών της τουριστικής περιόδου που καλύπτονται με 
το τακτικό προσωπικό.

11. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μονίμων 
υπαλλήλων κατά κλάδο που είναι:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
υπαλλήλων

1. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 01
2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 01
3. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 03
4. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 09
5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 01
6. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01
7. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 01

8. ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 01

9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 04

10. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 01
11. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 01
12. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 02
13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01
14. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 01

ΣΥΝΟΛΟ 28
 Aποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση 

(υπερωριακή: απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) και την προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας (νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία με αποζη-
μίωση, για το υπηρετούν μόνιμο προσωπικό του Δήμου 
Σκύρου, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2021, ως εξής:

Ειδικά για την Υπηρεσία Καθαριότητας καθιερώνουμε 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργα-
σία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 6:00 π.μ. -
22:00 μ.μ, υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών από 22:00μ.μ. - 6:00 π.μ., νυχτερινή υπε-
ρωριακή εργασία από 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ. πέραν της 
υποχρεωτικής, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι 
παραπάνω διατάξεις για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

Επίσης για την Υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης κα-
θιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερω-
ριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 
6:00 π.μ. - 22:00 μ.μ., υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών από 22:00 μ.μ - 6:00 π.μ., νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία από 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ. πέραν της 
υποχρεωτικής, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι 
παραπάνω διατάξεις για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

Επιπρόσθετα για τις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρε-
σίες καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
από 18:00 μ.μ. -22:00 μ.μ.

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
10.6012.002 (Οικονομικές/Διοικητικές Υπηρεσίες)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 04 480
2. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 01 120

3. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 01 120

ΣΥΝΟΛΟ 06

Β. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
20.6012.001 (Υπηρεσία Καθαριότητας)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ

ΑΤ
Ο

Μ
Α

ΩΡΕΣ

Α
Π

Ο
ΓΕ

ΥΜ
ΑΤ

ΙΝ
ΕΣ

 
Π

ΕΡ
Α

Ν
 Τ

Η
Σ 

ΥΠ
Ο

ΧΡ
ΕΩ

ΤΙ
ΚΗ

Σ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
6:00 
π.μ.
22:00 
μ.μ.

22:00 
μ.μ.
6:00 
π.μ.

1. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗ-
ΠΟΥΡΩΝ 01 120 180 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22008 Τεύχος B’ 1888/11.05.2021

2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 01 120 180 96

3. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 03 360 540 280

4. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 09 1080 1620 864

ΣΥΝΟΛΟ 14

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
25.6012.001 (Υπηρεσία Ύδρευσης- Αποχέτευσης)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ

ΑΤ
Ο

Μ
Α

ΩΡΕΣ

Α
Π

Ο
ΓΕ

ΥΜ
ΑΤ

ΙΝ
ΕΣ

 
Π

ΕΡ
Α

Ν
 Τ

Η
Σ 

ΥΠ
Ο

ΧΡ
ΕΩ

ΤΙ
ΚΗ

Σ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
6:00 
π.μ. 
22:00 
μ..μ..

22:00 
μ.μ.
6:00 
π.μ.

1. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙ-
ΚΩΝ 01 120 96 96

2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 01 120 96 96

3.

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

01 120 96 96

ΣΥΝΟΛΟ 03

Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
30.6012.001 (Τεχνική Υπηρεσία)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 01 120

2. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 120

3. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 01 120

4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 01 120
ΣΥΝΟΛΟ 04

Ε. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
35.6012.001 (Υπηρεσία Πρασίνου)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 01 120
ΣΥΝΟΛΟ 01

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζε-
ται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σκύρου για το 2021.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2021, τις 120 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως), 
τις 96 ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (16 ώρες 
μηνιαίως) και τις 96 ώρες νυχτερινών (16 ώρες μηνιαίως).

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας 
που λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση το σχετικό όριο 
για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 180 ώρες (30 
ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται από υπηρεσιακό σημείωμα των προϊστα-
μένων των τμημάτων του Δήμου Σκύρου.

Για την ετήσια δαπάνη της υπερωριακής εργασίας 
του προσωπικού που ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 
13.000,00 €, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν 
τους:

- Κ.Α. 10-6012.002 με ποσό 2.000,00 €

- Κ.Α. 10-6012.003 με ποσό 1.500,00 €

- Κ.Α. 10-6012.002 με ποσό 2.000,00 €

- Κ.Α. 20-6012.001 με ποσό 3.000,00 €

- Κ.Α. 25-6012.001 με ποσό 2.000,00 €

- Κ.Α. 30-6012.001 με ποσό 1.500,00 €

- Κ.Α. 35-6012.001 με ποσό 1.000,00 €
του προϋπολογισμού του Δήμου Σκύρου έτους 2021.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκύρος, 15 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΙΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018881105210008*


		2021-05-11T17:48:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




